| | | |
|----------|---|---|
| <i>n</i> | Et hoc dicit in libro 'De natura et gratia', ubi omnes alios habere peccatum iuxta illud 1 ^o Iohannis. Et si dixerimus quia si Augustinus non intellexisset hoc dicere de originalli <i>peccato set</i> de mortali, <i>tamen</i> actuali et veniali, non oportuisset solam excipere Virginem (133v). | Et hoc dicit in libro De natura et gratia, ubi omnes alios habere peccatum <i>fatetur</i> iuxta illud ·I· Iohannis. Et si dixerimus <i>quam peccatum non habemus ipsi nos seducimus et veritas in nobis non est</i> . Quia si Augustinus non intellexisset hoc dicere de originali <i>sed tamen</i> de mortali, actuali et veniali, non oportuisset solam excipere Virginem (d.4) |
| <i>o</i> | Et <i>nihil</i> ominus illud agens dat sibi omnia necessaria ad <i>essecutionem</i> illius [blanc] ut gravibus gravitate levibus levitate (134v) | Et <i>nihil</i> ominus illud agens dat sibi omnia necessaria ad <i>assecutionem</i> illius <i>finis</i> ut gravibus gravitate, <i>brevibus brevitate</i> , levibus levitate (d.4v) |
| <i>p</i> | ante partum <i>et</i> in partum et post (136r) | ante partum, in partum et post <i>partum</i> (d.5v) |
| <i>q</i> | solus Christus per naturam sit immunis <i>a</i> peccato (137r) | solus Christus per naturam sit immunis <i>ab omni</i> peccato (d.6) |
| <i>r</i> | quia etiam clausa patribus (137v) | quia etiam <i>fuit</i> clausa patribus (d.6) |

Bona part dels fragments que són presents a l'incunable i no al manuscrit, més enllà de les addicions de fragments breus adés esmentades, o dels passatges obscurs deturpats, són fruit d'errades per distracció en la transmissió textual de la versió manuscrita. En aquest sentit, el manuscrit presenta algunes llacunes fruit d'una represa incorrecta durant el procés de còpia, motivades generalment per la presència de dues ocurrències d'una mateixa paraula, o de dues paraules semblants, que podem recuperar a partir de la versió impresa.

18. Llacunes provocades per salts de còpia al manuscrit

| <i>Manuscrit</i> | <i>Incunable</i> |
|---|---|
| <i>a</i> D'on, si no ffos stada la divinal incarnació, la qual per ta occasió natura humana fflora de tota perida (M. 122v) | D'on, si no fos estada la divinal incarnació, la qual <i>no sols per ta occasió fon feta, car sens peccar, Adam déu se fora incarnat, segons lo doctor sotil. Mas sens tal miseració divina</i> , per ta occasió natura humana fflora de tot perida (I. C5) |

- | | | |
|----------|--|---|
| <i>b</i> | <p>E <i>fou</i> la primera qüestió de quals devia <i>néixer</i> Jesús, de justs o de peccadors. <i>Fou</i> respost <i>per</i> tots, <i>que</i> per tots és vengut, car los justs en peccat eren nats. La segona qüestió, si deu venir per comuna generació. Responen que no per la sua excel·lència, mas de l'Sperit Sant, iuxta illud conceptus de Spiritu Sancto, <i>dicentes omnipotens eterne iam es tu praeter eius, non est ei opus praeter tereno</i>. IIIa qüestió, aquella si deu ésser preservada de tot peccat en la concepció e en la sua vida. Responen que hoc, per la honor del fill, car una és la carn del fill e de la mare (131v)</p> | <p>E <i>fon</i> la primera qüestió de quals devia <i>nàixer</i> Jesús, de justs o de peccadors. <i>Fon</i> respost <i>de</i> tots, <i>car</i> per tots és vengut, car los justs en peccat eren nats. La segona qüestió, si deu venir per comuna generació. Responen que no per la sua excel·lència, mas de l'Sperit Sant, iuxta illud conceptus de Spiritu Sancto. Tercia qüestió, <i>si de mare verge tostems respondetur quod ia propter honorem prius eterni</i>. Quarta qüestió, aquella si deu ésser preservada de tot peccat en la concepció e en la sua vida. Responen que sí, e per la honor del fill <i>e de la mare</i>, car una és la carn del fill e de la mare (I. Diiv)</p> |
| <i>c</i> | <p>Et ista <i>ratio</i> confirmatur quod perfectissimus mediator meretur amonitionem, sed preservationem sed culpa originalem. In vim culpe est suprema pena dampni quia <i>carentia visionis divini</i> (134r)</p> | <p>Et ista <i>res</i> confirmatur quod perfectissimus mediator meretur amonitionem, <i>omni mode pene ab eo pro quo perfectissime mediat</i>. Et non solu amonitionem, sed preservationem sed culpa originalis. In vim culpe est suprema pena dampni quia <i>caret visione divina</i> (I. D4v)</p> |
| <i>d</i> | <p>Nec obstat si dicitur santificata in utero quia congruebat <i>Verbo</i> ut esset in matre tanta puritas quanta est capax natura humana, non unita verbo sed puritatis in conceptu capax est natura humana (135r)</p> | <p>Nec obstat si dicitur santificata in utero quia congruebat <i>Christo</i> ut esset in matre tanta puritas quante est capax natura humana, <i>sicut anime eius contulit tantam gratiam quante capax est natura humana</i>, non unita verbo sed puritatis in conceptu capax est natura humana (d.4v)</p> |
| <i>e</i> | <p>Ad <i>6^{am}</i>, de semine infecto dicendum quod illa infectio originalis non debet capi nisi privative, que privatio non fuit anime inputata qui venit in corpus quod potentia ad peccandum cui erat obnoxia et obligata non fuit deducta ad actum (137v)</p> | <p>Ad <i>sextam</i>, de semine infecto dicendum quod illa infectio originalis non debet capi nisi privative, que privatio non fuit anime inputata <i>que</i> venit in corpus <i>plena gratiis</i>. Ad <i>septimam</i>, <i>dicitur quod in hoc fuit plus dimissum Virgini Marie quam aliis</i> quod potentia ad peccandum cui erat obnoxia et obligata non fuit deducta ad actum (d.6v)</p> |